

**Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP**
**Literal a2) Base legal que la rige**

Tipo de la Norma	Norma Jurídica	Publicación Registro Oficial (Número y fecha)	Link para descargar la norma jurídica
Carta Suprema	Constitución de la República del Ecuador	R.O. No. 449	<a href="http://www.asambleanacional.gob.ec">http://www.asambleanacional.gob.ec</a>
		20 de octubre de 2008	
Norma internacional	No aplica, ya que el ámbito de acción legal compete dentro del cantón Durán		
Códigos	Código Orgánico de Coordinación Territorial, Descentralización y Autonomía - COOTAD	Registro Oficial Suplemento 303 19 de octubre de 2010	<a href="http://www.ame.gob.ec">www.ame.gob.ec</a>
	Código del Trabajo	R.O. Suplemento No. 167 16 de diciembre de 2005	<a href="http://www.trabajo.gob.ec">www.trabajo.gob.ec</a>
	Código Orgánico Administrativo	Registro Oficial Suplemento 31 07 de julio de 2017	<a href="https://www.asambleanacional.gob.ec/es/leves-aprobadas">https://www.asambleanacional.gob.ec/es/leves-aprobadas</a>
Leyes Orgánicas	Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP)	Registro Oficial Suplemento 337 18 de mayo de 2004	<a href="http://www.cpcs.gob.ec">www.cpcs.gob.ec</a>
	Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCIP)	Registro Oficial Suplemento 395 04 de agosto de 2008	<a href="https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/biblioteca/">https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/biblioteca/</a>
	Ley Orgánica de Garantías Jurisdiccionales y Control Constitucional (LOGJCC)	No aplica en razón de tratarse de un ente administrativo	
	Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP)	Segundo Suplemento del Registro Oficial 294 6 de Octubre de 2010	<a href="http://www.trabajo.gob.ec/biblioteca/">http://www.trabajo.gob.ec/biblioteca/</a>
	Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado	Registro Oficial Suplemento 595 12 de junio de 2002	<a href="http://www.contraloria.gob.ec">www.contraloria.gob.ec</a>
	Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social (CPCCS)	Registro Oficial Suplemento 22 09 de septiembre de 2009	<a href="http://www.cpcs.gob.ec">www.cpcs.gob.ec</a>
	Ley Orgánica del Sistema Nacional de Registro de Datos Públicos	Registro Oficial Suplemento 162 31 de marzo 2010	<a href="http://www.datospublicos.gob.ec">http://www.datospublicos.gob.ec</a>
	Ley Prevención de Lavado de Activos y del Financiamiento de Delitos	Registro Oficial Suplemento 802 21 de julio de 2016	<a href="https://www.uafe.gob.ec/biblioteca/">https://www.uafe.gob.ec/biblioteca/</a>
Reglamentos de Leyes	Reglamento General a la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LOTAIP)	Registro Oficial 507 19 de enero de 2005	<a href="http://www.cpcs.gob.ec">www.cpcs.gob.ec</a>
	Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (LOSNCIP)	Registro Oficial Suplemento 588 12 de mayo de 2009	<a href="https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/biblioteca/">https://portal.compraspublicas.gob.ec/sercop/biblioteca/</a>
	Reglamento a la Ley Orgánica de Garantías Jurisdiccionales y Control Constitucional (LOGJCC)	No aplica en razón de tratarse de un ente administrativo	
	Reglamento a la Ley Orgánica de Servicio Público (LOSEP)	R. O. Suplemento No. 418 01 de abril de 2011	<a href="http://www.trabajo.gob.ec/biblioteca/">http://www.trabajo.gob.ec/biblioteca/</a>
	Reglamento de la Ley Orgánica de la Contraloría General del Estado	R. O. No. 119 07 de julio de 2003	<a href="http://www.contraloria.gob.ec/Normatividad/BaseLegal">http://www.contraloria.gob.ec/Normatividad/BaseLegal</a>
	Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Registro de Datos Públicos	Registro Oficial Suplemento 718 23 de marzo de 2016	<a href="http://www.datospublicos.gob.ec">http://www.datospublicos.gob.ec</a>
	Reglamento a la Ley Prevención de Lavado de Activos y del Financiamiento de Delitos	Registro Oficial Suplemento 966 20 de marzo de 2017	<a href="https://www.uafe.gob.ec/biblioteca/">https://www.uafe.gob.ec/biblioteca/</a>
Decretos Ejecutivos	Los Decretos Ejecutivos relacionados con la institución se redireccionarán al sitio web donde se encuentran alojados.	El Registro de la Propiedad del GAD Municipal del Cantón Durán, no está regida por Decreto alguno.	
	Estatuto de Régimen Jurídico de la Administración de la Función Ejecutiva	Registro Oficial 536 18 de marzo de 2002	<a href="https://minka.presidencia.gob.ec/portal/usuarios_externos.jsf">https://minka.presidencia.gob.ec/portal/usuarios_externos.jsf</a>
Ordenanzas Municipales	Ordenanza Derrogatoria, Codificación y Actualización a la Ordenanza para la Organización, Administración y Funcionamiento del Registro de la Propiedad del Cantón Durán	Ordenanza N° GADMCD-2017-004 / R.O. Edición Especial 3 31 de mayo de 2017	<a href="https://drive.google.com/open?id=1ZbgvBhZh3huwfQriHWKaGc2iaJAO3GV">https://drive.google.com/open?id=1ZbgvBhZh3huwfQriHWKaGc2iaJAO3GV</a>
	Ordenanza que regula la Creación y Funcionamiento de la Empresa Pública Municipal Registro de la Propiedad del Cantón Durán	24 de Enero 2020	<a href="http://www.rpmduran.gob.ec/files/Ordenanzas/001-2020%20ORDENANZA%20N.%20GADMCD-2020-001-DNM%20Regula%20la%20Creacio">http://www.rpmduran.gob.ec/files/Ordenanzas/001-2020%20ORDENANZA%20N.%20GADMCD-2020-001-DNM%20Regula%20la%20Creacio</a>
<b>FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:</b>		31/01/2021	
<b>PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:</b>		MENSUAL	
<b>UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a2):</b>		DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	
<b>RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a2):</b>		Ing. Andrea Nicole Castro Gallo	
<b>CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:</b>		<a href="mailto:financieroep@rpmduran.gob.ec">financieroep@rpmduran.gob.ec</a>	
<b>NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:</b>		(04) 2550520 EXTENSIÓN 106	